
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/Γ.Π. οικ. 49897 

Παραχώρηση πενήντα (50) κλινών νοσηλείας και 
κλινών αυξημένης φροντίδας και εντατικής θε-
ραπείας του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχι-
κού Ταμείου Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.) για την κάλυ-
ψη αναγκών δημόσιας υγείας, που συνδέονται 
με την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19, 
για το χρονικό διάστημα από 01-10-2025 έως και 
31-12-2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου τρίτου του ν. 4889/2022 «Κύρωση της 

από 29.7.2021 Επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς Έργο ΙΙ, Πα-
ράρτημα 11 της από 6.9.2018 κύριας Σύμβασης Δωρεάς 
μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. 
Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση 
και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της Υγείας 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 21),

β. του άρθρου 47 του ν. 5007/2022 «Ολοκληρωμένο 
Σύστημα Παροχής Ανακουφιστικής Φροντίδας Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 241),

γ. του άρθρου 87 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Ογκολο-
γικό Κέντρο Παίδων "Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - ΕΛ-
ΠΙΔΑ"”, εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά και 
μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμετώ-
πιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημοσίας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69),

δ. του άρθρου 91 του ν. 5041/2023 «Φαρμακευτικοί 
Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος - Ιν-
στιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών Ερευνών και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 87),

ε. της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 5057/2023 «Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 την ενίσχυση της προστασίας της δημόσιας 
υγείας και των υπηρεσιών υγείας, το ηλεκτρονικό σύ-
στημα παρακολούθησης της διακίνησης φαρμάκων, την 
ενιαία λίστα χειρουργείων και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 164),

στ. της παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 5079/2023 «Ορ-
γανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για την ανάπτυξη, 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής 
μετάβασης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 215),

ζ. των περ. α) και ε) της παρ. 1 του άρθρου 50 του 
ν. 5102/2024 «Δράσεις δημόσιας υγείας - Ρυθμίσεις για 
την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 55),

η. των περ. α) και ε) της παρ. 1 του άρθρου 63 του 
ν. 5116/2024 «Ιδιωτική ασφάλιση έναντι φυσικών κατα-
στροφών, κρατική αρωγή και προστασία, στεγαστική 
συνδρομή, διατάξεις για το Πυροσβεστικό Σώμα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 100),

θ. των περ. α) και ε) της παρ. 1 του άρθρου 68 του 
ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154),

ι. της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 5161/2024 
«Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και την παρακολούθηση και αξιολόγηση της φαρ-
μακευτικής δαπάνης» (Α’ 161),

ια. των περ. α) και ε) της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
ν. 5188/2025 «Μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/868 (πράξη για τη διακυβέρνηση δεδομένων) - 
Ορισμός αρμόδιας αρχής για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2024/903 (Κανονισμός για τη διαλειτουργική 
Ευρώπη) - Ηλεκτρονική εφαρμογή “mystreet” - Ρυθμίσεις 
για την προώθηση του ψηφιακού μετασχηματισμού και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 49),

ιβ. των περ. α) και ε) της παρ. 1 του άρθρου 42 του 
ν. 5216/2025 «Προστασία των ανηλίκων από προϊόντα 
καπνού και αλκοόλ - Τροποποιήσεις νόμων 3730/2008 
και 4419/2016 - Ρυθμίσεις για μη καπνικά προϊόντα - 
Ψηφιακό μητρώο ελέγχου προϊόντων καπνού, αλκοόλ 
και λοιπών μη καπνικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 118),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5976

74767

10.11.2025 10:47:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74768 Τεύχος B’ 5976/07.11.2025

ιγ. των περ. α) και ε) της παρ. 1 του άρθρου 98 του 
ν. 5243/2025 «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της δημό-
σιας υγείας και την αναβάθμιση των υπηρεσιών υγείας» 
(Α’ 187),

ιδ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και του 
π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουρ-
γού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» 
(Α’ 44),

ιε. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ/2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιστ. της υπ’ αρ. 35247/18-03-2025 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυ-
νας, Αθανάσιο Δαβάκη» (Β’ 1313),

ιζ. της υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435),

ιη. του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

ιθ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

κ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

κα. του α.ν. 1137/1946 «Περί κυρώσεως και κωδικοποι-
ήσεως των διατάξεων των αφορωσών το Νοσηλευτικόν 
Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρατού - Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.» (Α’ 113).

2. Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π. 49060/5-11-2025 ει-
σήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγεί-
ας, σύμφωνα με την οποία από τα διαλαμβανόμενα στην 
παρούσα προκαλείται ενδεχόμενη πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας για 
την αμοιβή του προσωπικού των αναφερόμενων στην 
απόφαση φορέων, καθώς και σε βάρος του Προϋπολο-
γισμού του Ε.Ο.Π.Π.Υ. για τη δαπάνη της φαρμακευτικής 
αγωγής των αναφερόμενων ασθενών, οι οποίες δαπάνες 
στην παρούσα φάση δεν δύναται να προσδιοριστούν, 
διότι θα εξαρτηθούν από πραγματικά περιστατικά (αριθ-
μός προσωπικού που θα διατεθεί, αριθμός ασθενών που 
θα μεταφερθεί, βαρύτητα περιστατικών). Όσον αφορά 
τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., οι εγγεγραμμένες πιστώσεις Προϋπολογι-
σμού έτους 2025 του Οργανισμού, για την αποπληρωμή 
των Φορέων Γ.Κ. (Νοσοκομεία Ε.Σ.Υ., ΕΚΑΒ, Νοσοκομεία 
Ειδικού Καθεστώτος, Νοσοκομεία Στρατιωτικά και Νο-
σοκομεία που υπάγονται στο Υπουργείο Παιδείας), ανέρ-
χονται σε 1.019 εκ. € και σύμφωνα με την κατανομή οι 
σχετικές πιστώσεις για το ΝΙΜΤΣ ανέρχονται στα 25 εκ. €. 
Συνεπώς, η δαπάνη που αφορά τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. θα καλυ-
φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 0673.07 
του Προϋπολογισμού του και σε περίπτωση μη επάρκει-
ας θα καλυφθεί με αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 

είτε με τη χρήση ταμειακών διαθεσίμων και επιδείνωση 
του δημοσιονομικού αποτελέσματος, είτε με πρόσθετη 
επιχορήγηση. Σε κάθε περίπτωση η ως άνω δαπάνη στο 
μέρος που αφορά την αποζημίωση του προσωπικού, 
λόγω συμμετοχής του στο πρόγραμμα εφημεριών του 
Ε.Σ.Υ., θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

3. Το γεγονός ότι, η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι, ενόψει της ανάγκης νοσηλείας ασθε-
νών με κορωνοϊό COVID-19, κρίνεται επιτακτική η πα-
ραχώρηση στο Ελληνικό Δημόσιο των εγκαταστάσεων 
κλινών νοσηλείας και κλινών αυξημένης φροντίδας του 
Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού -  
Ν.Ι.Μ.Τ.Σ., λόγω των ειδικών συνθηκών πανδημίας για 
την αντιμετώπιση της παρούσης έκτακτης ανάγκης δη-
μόσιας υγείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Την παραχώρηση πενήντα (50) κλινών νοσηλείας 
και κλινών αυξημένης φροντίδας και εντατικής θερα-
πείας του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.) για την κάλυψη αναγκών δημόσιας 
υγείας για χρονικό διάστημα από 01.10.2025 και έως και 
31.12.2025.

2. Οι δεσμευόμενες εγκαταστάσεις όλων των θαλά-
μων και κλινών νοσηλείας δύναται να μετατρέπονται, 
ως προς τη χρήση τους, σε κλίνες Μονάδων Αυξημένης 
Φροντίδας (Μ.Α.Φ.) ή και σε κλίνες Μονάδων Εντατικής 
Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.), δυνάμει απόφασης του Συνδέσμου-
Συντονιστή που προβλέπεται στην παρ. 4 του παρόντος.

3. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών 
Υγείας ή του αρμοδίως εξουσιοδοτημένου από αυτόν 
οργάνου καθορίζεται η διαδικασία διακομιδής ή μετα-
φοράς ασθενών που δεν έχουν προσβληθεί από κορω-
νοϊό COVID-19 σε εγκαταστάσεις, θαλάμους και κλίνες 
του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ., καθώς και τα τυχόν αναγκαία συνοδευτικά 
έγγραφα για την παραπομπή τους.

4. Η 1η Υγειονομική Περιφέρεια (Υ.Πε.) αναλαμβάνει 
την ευθύνη της επιστημονικής και λειτουργικής διαχείρι-
σης των προς διάθεση κλινών του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. Προς εκπλή-
ρωση του άνω σκοπού προβλέπεται ο ορισμός Συνδέ-
σμου - Συντονιστή μεταξύ της 1ης Υ.Πε. και του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.

5. Ως Σύνδεσμος-Συντονιστής μεταξύ της 1η Υ.Πε και 
του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ ορίζεται ο Γενικός Διευθυντής του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ, 
ο οποίος θα ασκεί τα καθήκοντά του αμισθί και θα συνε-
πικουρείται από τον Πρόεδρο του ΕΚΑΒ, ως συντονιστή 
και αρμόδιο για τη διαδικασία διακομιδής των ασθενών.

6. Η 1η Υ.Πε. διαθέτει στο Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. το απαιτούμενο 
προσωπικό (ιατρικό, νοσηλευτικό και πάσης φύσεως 
βοηθητικό προσωπικό) και ιατροφαρμακευτικό υλικό, 
εφόσον απαιτηθεί, λαμβάνοντας υπόψη τις κείμενες 
διατάξεις, καθώς και τα αυστηρά μέτρα ατομικής προ-
στασίας του προσωπικού.

7. Οι ασθενείς δεν επιβαρύνονται με ιατρικές αμοιβές 
και συμμετοχή επί των νοσηλίων. Η αναγκαία ημερήσια 
φαρμακευτική αγωγή επιβαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74769Τεύχος B’ 5976/07.11.2025

8. Υπεύθυνος συντονισμού και εποπτείας της διαδικα-
σίας διακομιδής ασθενών σε τμήματα νοσηλείας ή και 
θαλάμους με κλίνες αυξημένης φροντίδας στο Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 
ορίζεται το Ε.Κ.Α.Β., κατόπιν σχετικής ημερήσιας ενημέ-
ρωσής του για τη διαθεσιμότητα των κλινών νοσηλείας 
και των κλινών αυξημένης φροντίδας, καθώς και για το 
είδος των υπό διακομιδή νοσηλευτικών περιστατικών.

9. Για το χρονικό διάστημα από 01.10.2025 έως και 
31.12.2025, το Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμεί-
ου Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.) εντάσσεται στο γενικό σύστημα 
εφημεριών του Ε.Σ.Υ. και το προσωπικό του αποζημιώ-
νεται για τη συμμετοχή του στο πρόγραμμα εφημεριών 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας (Ε.Σ.Υ.), με επιβάρυνση 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας. Για την 
αποζημίωση του ιατρικού προσωπικού του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ., 
λόγω συμμετοχής του στο πρόγραμμα εφημεριών του 
Ε.Σ.Υ., εφαρμόζονται αναλόγως οι κείμενες διατάξεις 
για την αποζημίωση των εφημεριών των νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ., καθώς και οι διατάξεις της υπό στοιχεία 
Φ.900/9/568018/Σ.942/3.12.2021 (Β’ 5821) κοινής από-

φασης των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας και 
Υγείας. Για την αποζημίωση του λοιπού, πλην ιατρών, 
προσωπικού του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. εφαρμόζονται αναλόγως οι 
παρ. Α.1, Α.2 και Α.3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, χωρίς να λαμβάνονται υπό-
ψη τα προβλεπόμενα στις εν λόγω διατάξεις ανώτατα 
όρια ωρών απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74770 Τεύχος B’ 5976/07.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02059760711250004*


